[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __01.09.2021__                                                                                                       № __57-Р__

станица Воздвиженская
О назначении должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы в рамках реализации Закона

Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ

«Об административных правонарушениях»
В соответствии со статьей 12.2 Закона Краснодарского края                           от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»:

1. Назначить должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.2.1, 2.5, 2.7, 2.9, 2.15, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 3.11, 4.7, 4.8, 4.12, 5.2, 5.4, 6.2 – 6.5, 7.2, 7.15, 8.1, 9.1.1 – 9.1.4, 9.1.5, Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г.              № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»:

Курбатов Сергей Александрович – исполняющий обязанности главы Воздвиженского сельского поселения;

Половодова Инга Алексеевна – заместитель главы Воздвиженского сельского поселения;

Артемов Николай Владимирович – юрист администрации Воздвиженского сельского поселения;
Ждан Диана Евгеньевна – специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения;

2. Утвердить форму протокола об административном правонарушении (прилагается).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района                                      от 30 апреля 2021 г. № 31-Р «О назначении должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы в рамках реализации Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                  за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района                                                                        С.А. Курбатов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Воздвиженского сельского

поселения
от   __01.09.2021__ №_57-Р__

ПРОТОКОЛ № _______

Об административном правонарушении

«____» _____________ 20 __г. ____ час. _____ мин ___________________________________
                      (дата составления)                                        (время составления)                                       (место составления)

Я, _____________________________________________________________________________
                                         (должность, фамилия, инициалы должностного лица, составившего протокол)

_______________________________________________________________________________
Руководствуясь ст. 28.2 и ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях составил(а) настоящий протокол о том, что гражданин(ка):

_______________________________________________________________________________

                                           (сведения о юридическом (наименование) должностном, физическом лице (Ф.И.О.)

Русским языком __________________________, гражданство __________________________

                                                            (владеет/не владеет)

Число, месяц, год рождения ,место рождения ________________________________________
_______________________________________________________________________________
Место жительства (регистрации), телефон __________________________________________
_______________________________________________________________________________
Место работы, должность, телефон ________________________________________________
Паспорт________________________________________________________________________

Свидетельство о рождении ______________________ ИНН ____________________________

Стоит на учете __________________________________________________________________

Законный представитель _________________________________________________________
«______» _______________________________________________________________________
                                      (дата, время, место и событие совершения административного правонарушения)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
т.е., совершил(а) административное правонарушение, предусмотренное п. ___ ч. ___ ст. ____
Иные сведения, необходимые для разрешения дела: ___________________________________
________________________________________________________________________________
(привлечение ранее к административной ответственности, обстоятельства отягчающие или смягчающие
административную ответственность)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Свидетели, понятые, потерпевшие:

1. _____________________________________________________________________________

                   (Фамилия, имя, отчество)                                             (место жительства)

2. _____________________________________________________________________________

                   (Фамилия, имя, отчество)                                             (место жительства)

Свидетелям, понятым, потерпевшим разъяснена ответственность, права и обязанности, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ, ст. 19.9, 25.2, 25.6, 25.7 КоАП РФ:

1. _______________________________

                                      (подпись)

2. _______________________________

                                      (подпись)

Права и обязанности, предусмотренные статьей 51 Конституции РФ, ст. 25.1, 25.5, 28.2, ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ мне разъяснены ________________________________________________

                                                                          (подпись лица, привлекаемого к административной ответственности (законного представителя)
Объяснения, ходатайства, замечания по содержанию протокола лица, привлекаемого к административной ответственности (законного представителя)_________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К протоколу прилагается: ________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)

Подпись должностного лица составившего протокол: _________________________________

                                                                                                                                                                                     (подпись)
С протоколом ознакомлен(а), копию протокола получил(а) «_____» _______________ 20__г.
_______________________________________________________________________________

               (подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (законного представителя)
От подписи, получении копии протокола, в присутствии свидетелей отказался (ась):

1. _____________________________________________________________________________

         (Фамилия, имя, отчество)                                                                                                   (подпись)
2. _____________________________________________________________________________

        (Фамилия, имя, отчество)                                                                                                    (подпись)

О времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении                                « ___» _____ 20 __г., по адресу : ___________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

Уведомлен(а) «_____» _____________ 20___г.

_______________________________________________________________________________

       (дата, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (законного представителя)
Ходатайствую о рассмотрении дела об административном правонарушении по месту моего жительства _____________________________________________________________________
                                                                                                          (подпись)
Принятое по делу решение: _______________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(вынесено постановление о наложении административного взыскания (вид и размер),
о прекращении дела производством, о направлении протокола по подведомственности)